especificados na tabela do Anexo Único desta Lei.  

Art. 2°. Fará jus ao auxilio - alimentação emergencial a pessoa 

residente e domiciliada no Município de Arinos que tenha sido infectada pelo 

coronavírus e que esteja em isolamento social, cuja renda familiar seja igual ou 

inferior a R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais. 

Art. 3°. O auxílio-alimentação emergencial será concedido uma 

única vez e a uma só pessoa da família, ainda que nesta tenham outras pessoas 

infectadas.  

Art. 4°. A concessão do auxílio de que trata esta Lei será feita assim